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ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N° 03-2024-UNH/CS-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DE SERVICIO EN GENERAL

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huancavelica, a los 02 dias del mes de abril del afio 2024, en la en la Unidad de
Abastecimiento de |la Universidad Nacional de Huancavelica a las 15:00 horas, se reunieron los
miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucion N° 0117-2024-R-UNH, de
fecha 19 de febrero del Ao 2024, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de Concurso Publico N° 03-2024-UNH/CS -1 primera Convocatoria,
cuyo objeto de convocatoria es la “CONTRATACION DE SERVICIO Y ATENCION DE ALIMENTOS
PREPARADOS PARA ASISTENCIA ALIMENTARIA FILIAL PAMPAS HUANCAVELICA”, fin
de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, de las dfertas presentadas al presente procedimiento de
seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

El quorum necesaric que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

RONALD CESAR CARDENAS ARANGO ‘
JOHAN EDGAR RUIZ ESPINOZA '
DANIEL INGA VARGAS

presidente (T)
Primer Miembro (T)
Segundo Miembro (T)

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De conformidad al numeral 1.3 de la seccién general de las bases integradas el registro de
participantes se realiza conforme al art. 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
aprobado mediante D.S N° 344 -2018-EF y sus maodificatorias vigentes. En caso de un consorcio
basta se registre uno de sus integrantes, asi mismo de acuerdo con el cronograma establecido en el
~/>\sistema SEACE, el drgano encargado de las contrataciones del estado verifica el registro de

~)ozé‘ﬁ)articipantes en la plataforma SEACE, los siguientes POSTORES:

Y i’?:(
ay/d

}f" N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE RUC ESTADO

BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 10406562200 VALIDO

CAMAYO GARCIA MIRIAM 10425826242 |VALIDO

SANTIAGO RIOS TANIA i 10427810998 | VALIDO

CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN 10460335219 | VALIDO

RIOS PAREDES CRISTINA EUGENIA 10473399810 |ya| DO

SALAZAR CAMPOS YORDI 10473756876 | VALIDO

BENITO HUAMAN MARISOL 10710403207 VALIDO

TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 10729114753 | VALIDO

INGEEM S.R.L. 20541506790 |VALIDO

SERVICIOS Y REPRESENTACIONES MULTIPLES PANDORA S.R.L. 20568631171 VALIDO

12 |INVERSIONES DELVI S.A.C. 20573843798 | VALIDO

13 | SERVICIOS MULTIPLES KEYO S.A.C. 20600228502 | VALIDO

14 :.:slsll_mz MULTISERVICIOS COMERCIO Y CONSTRUCCION 20600969073 | VALIDO

15 | INVERSIONES JUMAC E.I.R.L. 20607136018 | VALIDO

16 | CEPROINT PERU S.A.C. 20609574870 | VALIDO

4. DETALLE DE LOS POSTORES |



En el dia y horario sefialado en el cronograma del sistema

presentaron electrénicamente sus ofertas en el SEACE:

SEACE, los siguientes postores

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR p:;:g::‘agi‘i.m pr;:;i:';bn
; | CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN 01/04/202|  22:08:07
2 | BENITO HUAMAN MARISOL 01/04/2024 22:51:32
3 |Lovora 01/04/2024 | 23:41:13
4 | CAMAYO GARCIA MIRIAM 01/04/2024| 23:52:54

5.

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, se procede con la apertura de la oferta técnica de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos para la admisioén de las
ofertas, referidas en la seccién especifica de bases integradas definitivas, de conformidad con el
articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado — D.S N° 344-2018-EF, de no
cumplir con lo requerido, |a oferta se considera NO ADMITIDA, obteniéndose el siguiente resultado:

FORMATO PARA LA ADMISION DE LA OFERTA: CONTRATACION DE SERVICIO Y ATENCION DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA ASISTENCIA ALIMENTARIA FILIAL PAMPAS HUANC AVELICA

1 2 3 4
~_
POSTOR
DOCUMENTO DE .
PRESENTACION OBLIGATORIA MARISOL BENITO HUAMAN MIRIAM CAMAYO GARCIA CONSORCIO LOYOLA SHALOM FOOD SERVICE
S
. LEYENDA. Indicar:
ﬁfﬂ""“"“ Jurada de datos del postor. (Anexol o\ £ O CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que actadila la representacion da| - ,ve) e o cUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
del arliculo 52 del Reglamenio (Anexo N°2) -
En caso de consorciados presentar por cada EUMBLERNCICUMLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
uno de los integrantes .
Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el
" CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE
numeral 31 del Capilulo lll de la presente
seccion (Anexo N° 3)
NO CUMPLE (FOSTOR NO
Declaracion jurada de plazo de prestacién dsl DETALLA PLAZD DEL SERVICIO
sentcio {Anaxo N° 4) CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE OE ACUERDO ALAS BASES CUMPLE
INTEGRADAS NUMERAL 1.8
PAG 14)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el NO CUMPLE {(NO CUENTA CON
domicilio comun y las obligacionas a las que| CUMPLE /NO CUMPLE / LAS DOS FIRMAS LEGALIZADAS
se compromete cada uno de los integrantes; NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NG CORRESPONDE DE LOS CONSORCIADOS) NO CORRESPONDE
del consorcio  asi como el porcentaje SUJETO A SUBSANACION
aquivalente a dichas obligaciones (Anexo N°
5)
MONTO D(ES;AOFERT“ s/ 664685.00| 5/ 685,780.00 | 51 758,115.00 | &/ 707,250.00
NO CUMPLE (FOSTOR NO NO CUMPLE (POSTOR NO
Precio de la oferla (Anexo N°6) NQ CUMPLE (POSTOR ‘\lO REALIZA SU OFERTA REALIZA SU OFERTA
OBSERVACION DETALLALADESCRIPCION DE CUMPLE TENIENDO EN CUENTALA TENIENDO EM CUENTALA
LOS CUADROS 1, 2.3] INFORMACION DETALLADAEN | INFORMACICN DETALLADA
' LAS BASES ESTANDAR) EN LAS BASES ESTANDAR)
'
ESTADQ DE LA OFERTA el NO ADMITIDO ADMITIDO N ADMITIDOD NO ADMTIDO

6. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION




N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 CAMAYO GARCIA MIRIAM ITEM 1

IMPORTANTE: los postores admitidos cumplej:n con presentar la documentacion obligatoria de
conformidad a los sefialado en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccidn especifica de las bases
integradas.

7. VERIFICACION DE FACTORES DE EVALUACION

Conforme a lo establecido en el articulo 74° del RLCE, se procede a evaluar la oferta en
concordancia con los factores de evaluacion, segin lo establecido en el CAPITULO IV de la seccidén
especifica de las bases integradas, para la determinacion de orden de prelacion, siendo el siguiente
resultado:

FACTORES DE EVALUACION
i
7t ORDEN DE
x5 e POSTOR PRECIO PRELACION
S 7\ : BONIFICACION 10%
| & Z . PUNTAIE DE PRECIO (1S08) PUNTAIE TOTAL
{ [ [§
( =2 3 g§1 MENOR PRECIO s/ 685.780.00 '
o Wi
» S
N S |
= | 2 CAMAYO GARCIAMRIAM s/ £85,780.00 93 7 100 1

. I .
/ 8. VERIFICACION DE LO REQUISITOS DE CALIFICACION

/ |
Conforme con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo del RCLE, se procedié a verificar que
cumplan con los requisitos de calificacién segin lo establecido en el numeral 3.1 CAPITULO Il de
la seccion especifica de las bases, siendo el siguiente resultado:

e ORDEN DE
T PRELACION
——

~—~——

LEYENDA. tndicar: PRIMER LUGAR

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS

MIRIAM CAMAYD GARCIA
REQUISITOS DE CALIFICACION

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE.

CALIACACION DEL PERSONAL CLAVE

SUPERVISOR DE CALIDAD
| DE ALIMENTOS

NUTRICIONISTA

MAESTRO DE CCOCINA

FORMACION ACADEMICA

CUMPLE /NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

iy |CAPACITACION CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
OBSERVACIONES
EXPERIENCIADE POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE
RESULTADOS CALIFICA ! NO CALIFICA CALIFICA

9.

ACUERDO ADOPTADO

El comité de seleccidn de acuerdo a la orden de prelacion OTORGA LA BUENA PRO del procedimiento de
seleccion Concurso Publico N° 03-2024-UNH/CS -1 primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la “CONTRATACION DEI SERVICIO Y ATENCION DE ALIMENTOS



TARIA FILIAL PAMPAS HUANCAVELICA” al

PREPARADOS PARA ASISTENCIA ALIMENi
postor MIRIAM CAMAYO GARCIA con numero RUC 10425826242 con un monto de s/ 685,780.00
(seiscientos mil ochenta y cinco mil setecientos gchenta con 00/soles)

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto el dia 02 de abril de 2024 siendo a las 17:30 horas

suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad

ARDENAS ARANGO
 Comité de Selecc:on
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3 EMBRofJQHAN EDGAR RUIZ ESPINOZA s

\?E: Miembro (T) Comité de Seleccion _—| ‘%, Mle Bro-( ité de Seleccion
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO ' NOMBRE. Y“ﬁRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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